2021年 1月 26日

各 位

株式会社 鳥取銀行

「とりぎん SDGs私募債ふるさと未来応援債」の引受に係る贈呈式の開催について

  株式会社 鳥取銀行（頭取 平井 耕司）は､米原物流 株式会社（代表取締役社長 遠藤 恭常）が

発行した「とりぎん SDGs 私募債 ふるさと未来応援債」※を受託し、同社との連名で学校法人

柳心学園 Future 米子奨学金へ寄付を行うにあたり、贈呈式を開催いたしますのでお知らせ

します。

※「とりぎん SDGs 私募債 ふるさと未来応援債」とは

私募債発行企業の指定にもとづいて、私募債発行額の 0.2％相当額を活用し SDGs に取り組む非営利団体等に

私募債発行企業と連名で寄付を行うもので、私募債の引受を通じたお取引先の円滑な資金調達と持続可能な

地域づくりを後押しします

記

＜贈呈式の概要＞

日 時 2021年 2月 2日（火）  10：00～10：30

場 所
学校法人 柳心学園

（鳥取県米子市旗ヶ崎 2丁目 15-1）

出席者

学校法人 柳心学園      理事長      柳谷 由里

学校法人 柳心学園            地域振興室副室長 大田 康一郎

米原物流 株式会社        代表取締役社長  遠藤 恭常

株式会社 鳥取銀行五千石支店 支店長      高瀬 裕章

寄贈品 Future米子奨学金への資金寄付

贈呈先の

SDGs活動

『とっとり SDGsパートナー』認定法人。

自動車学校やファッションビジネスの専門学校等において、質の

高い教育を提供。経済的な事情を抱えながらも教育を望まれる方への

援助を目的とした『Future米子奨学金』制度を創設した。

今後の活動として、LGBTQに代表される性的マイノリティを理解し

支援する Ally宣言、働きやすい職場づくりを目指した取り組みを

行う。働くスタッフの健康のため水素水をオフィスに設置し、使用済

みのクリアファイルをリユースすることでプラスチックゴミの削減

等にも取り組んでいる。

＜私募債発行企業の概要＞

以 上

発行企業名 米原物流 株式会社  代表取締役社長 遠藤 恭常

所在地 鳥取県米子市流通町 430-24

業種 一般貨物運送業・倉庫業

事業内容

一般貨物輸送から 3温帯の食品輸送、食品の保管・荷役・加工・ピッ

キング等の流通事業を、米子市本社と安来市営業所の両拠点を中心に

山陰両県で展開。多様化する顧客のニーズに合わせた物流を提案し、

ビジネスパートナーとしてサポート。

≪ 本件に関するお問い合せ先 ≫

法人コンサルティング部（矢間）・経営統括部（須田）

TEL 0857-37-0274・0260